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20 Mart 2020 CUMA Resmî Gazete Sayı : 31074

TEBLİĞ

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı (Gel�r İdares� Başkanlığı)’ndan:

DİJİTAL HİZMET VERGİSİ UYGULAMA
GENEL TEBLİĞİ

5/12/2019 tar�hl� ve 7194 sayılı D�j�tal H�zmet Verg�s� �le Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde
Kararnamede Değ�ş�kl�k Yapılması Hakkında Kanunun (bundan sonra Kanun olarak da �fade ed�lecekt�r) 1 �la 7 nc�
maddeler�nde düzenlenen d�j�tal h�zmet verg�s�, aynı Kanunun 52 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend� hükmüne
göre 1 Mart 2020 tar�h�nde yürürlüğe g�rm�şt�r.

Bu Tebl�ğ�n konusunu, d�j�tal h�zmet verg�s�n�n uygulamasına da�r açıklamalar �le usul ve esaslarının
bel�rlenmes� oluşturmaktadır.

I- VERGİNİN KONUSU, TANIMLAR, MÜKELLEF VE VERGİ SORUMLUSU, 
MUAFİYET VE İSTİSNALAR

A. VERGİNİN KONUSU
Kanunun 1 �nc� maddes�ne göre Türk�ye’de;
• D�j�tal ortamda sunulan her türlü reklam h�zmetler�nden (reklam kontrol ve performans ölçüm h�zmetler�,

kullanıcılarla �lg�l� ver� �let�m� ve yönet�m� g�b� h�zmetler �le reklamın sunulmasına �l�şk�n tekn�k h�zmetler dâh�l),
• Sesl�, görsel veya d�j�tal herhang� b�r �çer�ğ�n (b�lg�sayar programları, uygulamalar, müz�k, v�deo, oyunlar,

oyun �ç� uygulamalar ve benzerler� dâh�l) d�j�tal ortamda satışı �le bu �çer�kler�n d�j�tal ortamda d�nlenmes�ne,
�zlenmes�ne, oynanmasına veya elektron�k c�hazlara kayded�lmes�ne veya bu c�hazlarda kullanılmasına yönel�k d�j�tal
ortamda sunulan h�zmetlerden,

• Kullanıcıların b�rb�rler�yle etk�leş�me geçeb�lecekler� d�j�tal ortamların sağlanması ve �şlet�lmes�
h�zmetler�nden (kullanıcılar arasında b�r mal veya h�zmet�n satılmasına veya satılmasının kolaylaştırılmasına yönel�k
sunulan h�zmetler dâh�l)

elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.
Yukarıda sayılan h�zmetlere yönel�k d�j�tal ortamda d�j�tal h�zmet sağlayıcıları tarafından ver�len aracılık

h�zmetler�nden elde ed�len hasılat da mezkûr maddeye göre d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.
D�j�tal h�zmet sağlayıcıları tarafından mezkûr madden�n farklı fıkra veya bentler� kapsamındak� h�zmetler�n

aynı d�j�tal ortam üzer�nden sunulması hal�nde her h�zmet kend� hükümler� çerçeves�nde verg�ye tab� tutulur.
1. D�j�tal Ortamda Sunulan Reklam H�zmetler�
Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�ne göre, reklam kontrol ve performans ölçüm

h�zmetler�, kullanıcılarla �lg�l� ver� �let�m� ve yönet�m� g�b� h�zmetler �le reklamın sunulmasına �l�şk�n tekn�k h�zmetler
dâh�l olmak üzere d�j�tal ortamda sunulan her türlü reklam h�zmet�nden elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�ne
tab�d�r.

Söz konusu hasılatın, reklam veren�n kend�s�, reklam alanın acentes� veya aracılık h�zmet� sunan d�ğer üçüncü
k�ş�lerden elde ed�lmes�n�n verg�lend�rmeye etk�s� yoktur.

Bu bakımdan, d�j�tal ortamda yayınlanan;
• Reklamın arama sonuçlarıyla b�rl�kte göster�lmes� ya da reklam verenle �lg�l� arama sonucunun öncel�kl�

sırada göster�lmes� g�b� arama motoru reklamları,
• Bant reklamlar (banner),
• V�deo veya kullanıcı paylaşımının �zlenmes� önces�nde, sırasında veya sonrasında d�j�tal ortamlarda

yayınlanan her türlü �ş�tsel, görsel veya yazılı reklamlar,
• Elektron�k c�hazlarda yazılımlar vasıtasıyla çevr�m �ç� �let�len reklamlar,
• Açılır pencere reklamları (pop-up ve benzer�),
g�b� reklam h�zmetler�n�n sunulmasından elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�n�n konusu kapsamındadır.
Aynı şek�lde, gazete veya derg�ler�n �nternet s�teler�nde veya yalnızca d�j�tal ortamda �ş�tsel ve/veya görsel

yayıncılık yapan kuruluşların �nternet s�teler�nde ya da bunların yayın akışları sırasında yayınlanan reklamlardan elde
ed�len hasılat da verg�ye tab�d�r.

Yayıncı kuruluş tarafından, karasal, uydu ya da kablo ortamları üzer�nden yapılan yayınların eş anlı olarak
d�j�tal ortamda yayınlanması hal�nde, yayın akışının �çer�ğ�ne dâh�l olmayan reklam h�zmetler� dolayısıyla elde ed�len
hasılat da verg�n�n konusuna g�rer.

Örnek 1: (A) �şletmes� tarafından �şlet�len arama motoru sayfasında, kullanıcılar tarafından otelc�l�kle �lg�l�
anahtar kel�meler�n aratılması durumunda, (B) otel�n�n �nternet s�tes� bağlantısının, sonuç sıralamasında en üst sırada
göster�lmes� karşılığında (A) �şletmes�n�n (B) otel�nden elde ett�ğ� hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.

Örnek 2: Kullanıcıların v�deo ve fotoğraf paylaşımı yapab�ld�kler� (C) �şletmes� tarafından �şlet�len d�j�tal
ortamda, (D) �şletmes�ne �l�şk�n ürün tanıtım v�deosunun kullanıcılarca paylaşılan v�deoların d�ğer kullanıcılar
tarafından �zlenmes� önces�nde, sırasında veya sonrasında göster�lmes� karşılığında elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet
verg�s�ne tab�d�r.

Örnek 3: D�j�tal ortamda çevr�m �ç� oyun h�zmet� sunan (E) �şletmes�n�n, oyunlarının oynandığı sırada,
uygulama �ç�nde (F) �şletmes�n�n ürünler�n�n reklamının yapılması karşılığında �zlenme başına (F) �şletmes�nden elde
ett�ğ� hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.
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D�j�tal ortamda sunulan reklam h�zmetler�yle �l�şk�l� olarak d�j�tal h�zmet sağlayıcıları tarafından, d�j�tal
ortamdan ver� çek�lmes� ve/veya bu ver�n�n ölçümlenmes� ya da �şlenmes� ve/veya d�j�tal reklam �çer�ğ�n�n
hazırlanması ve benzer� şek�llerde sunulan;

• Reklam kontrol ve performans ölçüm h�zmetler�,
• Kullanıcılarla �lg�l� ver� �let�m� ve yönet�m� g�b� h�zmetler,
• Reklamın sunulmasına �l�şk�n tekn�k h�zmetler,
g�b� d�ğer h�zmetler dolayısıyla elde ed�len hasılat da d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.
Buna göre, bu verg� uygulamasında, örneğ�n, reklama er�ş�m�n tak�p ed�lmes� suret�yle reklamın hedef k�tleye

ulaşıp ulaşmadığının, �sten�len etk�y� oluşturup oluşturmadığının veya reklamda değ�ş�kl�ğe �ht�yaç duyulup
duyulmadığının ölçümlenmes� veya reklamın ulaştığı kullanıcıların yaş, c�ns�yet, eğ�t�m durumu ve benzer�
özell�kler�n�n tesp�t ed�lerek raporlanması faal�yetler� Türk�ye’de sunulan reklam h�zmetler� kapsamında
değerlend�r�l�r.

2. D�j�tal Ortamda Yapılan İçer�k Satışları ve İçer�klerden Yararlandırmaya Yönel�k H�zmetler
Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend�ne göre, sesl�, görsel veya d�j�tal herhang� b�r �çer�ğ�n

(b�lg�sayar programları, uygulamalar, müz�k, v�deo, oyunlar, oyun �ç� uygulamalar ve benzerler� dâh�l) d�j�tal ortamda
satışı �le bu �çer�kler�n d�j�tal ortamda d�nlenmes�ne, �zlenmes�ne, oynanmasına veya elektron�k c�hazlara
kayded�lmes�ne veya bu c�hazlarda kullanılmasına yönel�k d�j�tal ortamda sunulan h�zmetlerden elde ed�len hasılat
d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.

Bu kapsamda;
• B�lg�sayar, tablet, cep telefonu, akıllı b�lekl�k g�b� elektron�k c�hazlarda kullanılan program, yazılım ve

uygulamaların,
• S�nema f�lm�, d�z�, v�deo, res�m, fotoğraf, graf�k, makale, derg�, gazete g�b� görüntü, ses ve met�n dosyası

�çer�kler�n�n,
• Oyun konsolunda oynamaya mahsus olanlar dâh�l olmak üzere, çevr�m �ç� veya çevr�m dışı oynanmasına

bakılmaksızın her türlü d�j�tal oyunların, oyun ek paketler�n�n veya oyun kodlarının,
• Çevr�m �ç� oyunlarda kullanıcıya bel�rl� b�r bedel karşılığında oyunla �lg�l� uygulama veya paketler�n (�lave

oynama hakkı, �lave oyun süres�, oyun �ç� özell�klere, materyal ve öğelere er�ş�m, oyun �ç� karakter oluşturma ya da
gel�şt�rme veya oyun �ç� sanal para tem�n� g�b�),

d�j�tal ortamda satışı ve benzer� d�ğer �çer�k satışları �le bu �çer�klerden yararlandırmaya (�çer�kler�n d�j�tal
ortamda d�nlenmes�ne, �zlenmes�ne, oynanmasına veya elektron�k c�hazlara kayded�lmes�ne veya bu c�hazlarda
kullanılmasına) yönel�k d�j�tal ortamda sunulan h�zmetlerden elde ed�len hasılat verg�ye tab�d�r.

Buna göre, örneğ�n;
• (A) �şletmes� tarafından sanal mağazasında aboneler�ne sunulan gerçek zamanlı ver� akışı yoluyla ve çevr�m

�ç� b�r şek�lde d�j�tal ortamda müz�k d�nlenmes�ne veya elektron�k c�haza kayded�lmes�ne yönel�k h�zmetten,
• (B) �şletmes� tarafından kullanıcılarına d�j�tal ortam üzer�nden abonel�kle ya da �zlend�ğ� kadar ödeme

yapılması usulüyle çevr�m �ç� v�deo, f�lm, d�z� g�b� �çer�kler�n �zlenmes�ne veya elektron�k c�haza kayded�lmes�ne
yönel�k ver�len h�zmetten,

• (C) �şletmes� tarafından sanal mağazasında ant�v�rüs programı satışından,
• (D) �şletmes� tarafından d�j�tal ortamda çevr�m �ç� oynatılan oyunun �lave özell�kler�ne er�ş�m hakkı �ç�n

kullanıcılara oyun �ç�nde yapılan sanal para satışından,
elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.
D�j�tal �çer�kler�n d�j�tal ortamda satışına aracılık h�zmet�, söz konusu �çer�kler�n d�j�tal ortamda d�nlenmes�ne,

�zlenmes�ne, oynanmasına veya elektron�k c�hazlara kayded�lmes�ne veya bu c�hazlarda kullanılmasına yönel�k
olduğundan, Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend� kapsamındadır.

Aşağıda bel�rt�lenler d�j�tal �çer�k olarak değerlend�r�lmez:
• D�j�tal ver�ler�n çevr�m �ç� platformlarda depolanması,
• D�j�tal ortamda satılan s�nema, t�yatro, konser, müze, spor müsabakaları, otobüs, tren, uçak b�letler� g�b� f��l�

sunuma konu b�r h�zmetten faydalanma hakkını tems�l eden b�letler,
• Türk�ye’de �lg�l� mevzuat çerçeves�nde yetk� sah�b� kurum ve kuruluşlar tarafından tert�p ed�len her türlü

şans oyunu �le müşterek bahse �l�şk�n d�j�tal ortamda satılan ve çek�l�ş veya bahse katılma hakkını sağlayan b�let veya
kuponlar.

Ayrıca, satılan b�r malın çalışab�lmes� �ç�n zorunlu olan ve satıcı tarafından satış esnasında malın bünyes�ne
dâh�l ed�lerek ver�len yazılımların d�j�tal ortamda akt�ve ed�lmes� veya �nd�r�lmes�, bu �şlem dolayısıyla ayrıca b�r
bedel alınmaması kaydıyla, d�j�tal ortamda yapılan �çer�k satışı olarak değerlend�r�lmez.

3. Kullanıcıların B�rb�rler�yle Etk�leş�me Geçeb�lecekler� D�j�tal Ortamların Sağlanması ve İşlet�lmes�
H�zmetler�

Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend�ne göre, kullanıcıların b�rb�rler�yle etk�leş�me
geçeb�lecekler� d�j�tal ortamların sağlanması ve �şlet�lmes� h�zmetler�nden elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�ne
tab�d�r. Kullanıcılar arasında b�r mal veya h�zmet�n satılmasına veya satılmasının kolaylaştırılmasına yönel�k sunulan
h�zmetler de mezkûr bent uyarınca verg�n�n konusuna g�rer.

Buna göre;
• Kullanıcılar tarafından yazılı, görsel veya �ş�tsel �çer�k paylaşılab�len ya da paylaşılan �çer�klere �l�şk�n

yorum yapılab�len ya da kullanıcıların b�rb�rler�yle sa�r suretle etk�leş�me geçeb�ld�ğ� her türlü d�j�tal ortamların
sağlanmasından veya �şlet�lmes�nden,
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• D�j�tal ortamda, mal veya h�zmet alım veya satımına; ödemen�n, tesl�matın veya �aden�n garant� ed�lmes� ya
da bunlara aracılık ed�lmes� g�b� fonks�yonlar üstlen�lmek suret�yle aracılık ed�lmes� ya da herhang� b�r fonks�yon
üstlen�lmeks�z�n sadece mal veya h�zmet�n alım satımının kolaylaştırılması ya da satışa konu mal veya h�zmet�n bu
ortamda �lan ed�lmes� veya bu �lana er�ş�leb�lmes� g�b� h�zmetlerden,

elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.
Mal veya h�zmet alım satımına aracılık edenler �le alım satımı kolaylaştıranlar tarafından bu h�zmetler�n

sunulduğu d�j�tal ortamlarda, benzer veya aynı ürünler� satanların �lanlarının, l�steleme/sıralama/b�ç�m değ�ş�kl�ğ� ve
benzer� yapmak suret�yle farklılaştırılması şekl�nde ver�len h�zmetler dolayısıyla elde ed�len hasılat da bu kapsamda
verg�ye tab� tutulur.

D�j�tal ortamda mal veya h�zmet satışları dolayısıyla malı satan veya h�zmet� �fa eden tarafından elde ed�len
hasılat verg�n�n konusuna g�rmez. Şu kadar k�; �şlem�n mal veya h�zmet satışı olarak değerlend�r�lmes� (mal veya
h�zmet satımına aracılık olarak değerlend�r�lmemes�) �ç�n mal veya h�zmet satışından kaynaklı ed�mler�n bu k�ş�ler
tarafından yer�ne get�r�lmes� �le tüket�c� haklarının korunmasına �l�şk�n �lg�l� mevzuattan kaynaklanab�lecek
sorumlulukların bu k�ş�lerde olması gerek�r.

Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend� kapsamında yer alan d�j�tal �çer�kler�n d�j�tal ortamda
satışı dolayısıyla elde ed�len hasılatın mezkûr bent kapsamında verg�ye tab� olduğu tab��d�r.

Örneğ�n;
• Kullanıcıların üçüncü k�ş�lere araç satışlarını kolaylaştırmak amacıyla d�j�tal ortam sağlayan (A) �şletmes�

tarafından,
• Sanal mağazası üzer�nden, f�rmaların ürünler�n�n satışına aracılık eden (B) �şletmes� tarafından,
• İnternet s�tes� üzer�nden çeş�tl� kültür, sanat, spor ve benzer� etk�nl�k b�letler� �le ulaşım araçları b�letler�n�n

satışına aracılık eden (C) �şletmes� tarafından,
• K�ş�ler�n meslek� kar�yerler�yle ve meslek� �lg� alanlarıyla �lg�l� paylaşım yapab�ld�kler� d�j�tal ortam

sağlayan (D) �şletmes� tarafından,
söz konusu h�zmetler�n sunumundan elde ed�len hasılat, d�j�tal h�zmet verg�s�n�n konusuna g�rer.
D�ğer taraftan, (E) �şletmes�n�n �mal ett�ğ� tekst�l ürünler�n� veya (F) �şletmes�n�n satın aldığı telefon

aksesuarlarını kend� �nternet s�teler� üzer�nden satmaları dolayısıyla elde ett�kler� hasılat verg�n�n konusuna g�rmez.
İlg�l� mevzuatları çerçeves�nde yetk�lend�r�lmeler�ne bağlı olarak faal�yette bulunan Türk�ye’de ve yurt dışında

yerleş�k borsaların, takas merkezler�n�n ve saklama kuruluşlarının görev ve yetk�ler� kapsamında d�j�tal ortamda
sundukları h�zmetler �le Türk�ye’de �lg�l� mevzuat çerçeves�nde yetk� sah�b� kurum ve kuruluşlar tarafından tert�p
ed�len her türlü şans oyunu veya müşterek bahse katılma hakkını sağlayan b�let veya kuponların sanal bay� sıfatıyla
d�j�tal ortamda satışı, Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend� kapsamında değerlend�r�lmez.

4. D�j�tal Ortamda Sunulan H�zmetlere Aracılık H�zmetler�
Kanunun 1 �nc� maddes�n�n �k�nc� fıkrasına göre, aynı madden�n b�r�nc� fıkrasında sayılan h�zmetlere yönel�k

d�j�tal ortamda d�j�tal h�zmet sağlayıcıları tarafından ver�len aracılık h�zmetler�nden elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet
verg�s�ne tab�d�r.

Bu kapsamda, d�j�tal ortamda sunulan; mağaza �ç�nde mağaza, kullanıcıya ürün özell�kler�n� f�ltreleme ya da
f�yat, marka, model ve benzer� bazında karşılaştırma ve sıralama yapma suret�yle yönlend�rme g�b� aracılık
h�zmetler�nden elde ed�len hasılat verg�n�n konusuna g�rer.

Örnek: (B) �şletmes� sanal mağazasında, y�ne kend� sanal mağazasında mal satışına aracılık h�zmet� sunan (A)
�şletmes�n�n satışlarına aracılık etmekted�r. Bu durumda (A) �şletmes�n�n d�j�tal ortamda sunduğu aracılık h�zmet�
dolayısıyla elde ett�ğ� hasılat, Kanunun 1 �nc� maddes�n�n �k�nc� fıkrası kapsamında d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r. (B)
�şletmes�n�n elde ett�ğ� hasılatın �se Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend� kapsamında verg�ye tab�
olduğu tab��d�r.

B. TANIMLAR
Kanunun 2 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasına göre, Kanunun uygulanmasında;
1. D�j�tal ortam, f�z�k� olarak karşı karşıya gelmeks�z�n, çevr�m �ç� faal�yet�n gerçekleşt�r�ld�ğ� her türlü ortamı

�fade eder.
2. D�j�tal h�zmet sağlayıcıları, Kanunun 1 �nc� maddes�nde sayılan h�zmetler� sunanları �fade eder.
3. Hasılatın elde ed�lmes�, hasılatın mah�yet ve tutar �t�barıyla kes�nl�k kazanmış olmasını �fade eder. Buna

göre, sunulan h�zmet karşılığında bedele hak kazanılması hasılatın elde ed�ld�ğ� anlamına gelmekte olup, bedel�n b�r
kısmının veya tamamının h�zmet�n sunumundan sonra tahs�l ed�lmes�n�n veya h�ç tahs�l ed�lmemes�n�n hasılatın elde
ed�lmes�ne tes�r� yoktur.

4. H�zmet�n Türk�ye’de sunulması, h�zmet�n Türk�ye’de sunulmasını, h�zmetten Türk�ye’de faydalanılmasını,
h�zmet�n Türk�ye’de bulunan k�ş�lere yönel�k gerçekleşt�r�lmes�n� veya h�zmet�n Türk�ye’de değerlend�r�lmes�n�
(Değerlend�rmeden maksat, h�zmet�n karşılığını teşk�l eden ödemen�n Türk�ye’de yapılması veya ödeme yurt dışında
yapılmışsa, Türk�ye’de ödeyen�n veya nam ve hesabına ödeme yapılanın hesaplarına �nt�kal ett�r�lmes� veya kârından
ayrılmasıdır. Şu kadar k�, d�j�tal ortamda sunulan reklam h�zmet�n�n Türk�ye’de bulunmayan k�ş�lere yönel�k
gerçekleşt�r�lmes� durumunda h�zmet Türk�ye’de değerlend�r�lm�ş sayılmaz.) �fade eder. Buna göre, sayılanlardan
herhang� b�r�n�n varlığı durumunda h�zmet Türk�ye’de sunulmuş sayılır.

B�r tarafı Türk�ye’dek� k�ş�ler olan mal veya h�zmet (d�j�tal �çer�k dâh�l) alım satım �şlemler�ne aracılık
h�zmetler�nde, h�zmet bedel� Türk�ye’dek� k�ş�den değ�l de �şlem�n d�ğer tarafı olan yurt dışındak� k�ş�den alınsa veya
(h�zmet alımları bakımından) Türk�ye’dek� k�ş� h�zmetten yurt dışında faydalansa dah�, h�zmet Türk�ye’de bulunan
k�ş�lere yönel�k gerçekleşt�r�ld�ğ�nden, h�zmet Türk�ye’de sunulmuş sayılır. Türk�ye’de bulunan k�ş�n�n gerçek veya
tüzel k�ş� ya da satıcı veya alıcı olmasının, bu duruma tes�r� yoktur.



20.03.2020 20 Mart 2020 CUMA

https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2020/03/20200320-4.htm 4/11

Örneğ�n;
• Yurt dışında yerleş�k (A) �şletmes� tarafından, y�ne yurt dışındak� gayr�menkuller�n Türk�ye’de bulunan

k�ş�lere k�ralanmasına yönel�k sunulan aracılık h�zmetler�,
• Yurt dışında yerleş�k (B) sanal mağazası tarafından, Türk�ye’de bulunan k�ş�lere yönel�k mal alım satımına

aracılık h�zmetler�, Türk�ye’dek� k�ş�den h�zmet �ç�n kom�syon bedel� alınıp alınmadığına bakılmaksızın
Türk�ye’de sunulmuş sayılır.
H�zmet�n karşılığını teşk�l eden ödemen�n Türk�ye’de yapılmasından kasıt, ödemen�n Türk�ye’dek�

hesaplardan yapılmasıdır. Ancak, ödeme yurt dışında yapılmışsa, Türk�ye’de ödeyen�n veya nam ve hesabına ödeme
yapılanın hesaplarına �nt�kal ett�r�lmes� veya kârından ayrılması durumunda, ödeme Türk�ye’de yapılmış sayılır. Buna
göre, örneğ�n Türk�ye’y� tur�st�k amaçlı olarak beş günlüğüne z�yaret eden b�r k�ş�n�n Türk�ye’de bulunduğu süre
�çer�s�nde cep telefonuna b�r oyun �nd�rmes� durumunda, �şlem bedel�n�n k�ş�n�n Türk�ye’dek� hesaplarından
ödenmemes� kaydıyla, h�zmet Türk�ye’de değerlend�r�lm�ş sayılmaz.

5. F�nansal muhasebe açısından konsol�de grup, Uluslararası F�nansal Raporlama Standartları veya Türk�ye
F�nansal Raporlama Standartları uyarınca konsol�de f�nansal tablolarda yer alan tüm �şletmeler� �fade eder.

C. MÜKELLEF VE VERGİ SORUMLUSU
1. Mükellef
Kanunun 3 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrası uyarınca, d�j�tal h�zmet verg�s�n�n mükellef�, d�j�tal h�zmet

sağlayıcılarıdır.
D�j�tal h�zmet sağlayıcılarının, 31/12/1960 tar�hl� ve 193 sayılı Gel�r Verg�s� Kanunu �le 13/6/2006 tar�hl� ve

5520 sayılı Kurumlar Verg�s� Kanunu bakımından tam mükellef olup olmamasının, dar mükellef olmaları hal�nde söz
konusu faal�yetler� Türk�ye’de bulunan �ş yer� veya da�m� tems�lc�ler� vasıtasıyla gerçekleşt�r�p gerçekleşt�rmemes�n�n
d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet�ne tes�r� bulunmaz.

Buna göre, d�j�tal h�zmet sağlayıcısının Türk�ye’de gel�r veya kurumlar verg�s� yönünden mükellef olup
olmamasının, d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet�ne etk�s� yoktur.

D�j�tal h�zmet sağlayıcılarının bu Tebl�ğ�n (I/Ç-1) bölümünde açıklanan muaf�yet şartlarını taşımamaları ya da
var olan muaf�yetler�n�n sona ermes� hal�nde, aynı bölümde bel�rt�len süre �çer�s�nde mükellef�yet tes�s ett�rmeler�
gerekmekte olup, Kanunun 6 ncı maddes�n�n sek�z�nc� fıkrasında yer alan yetk�ye �st�naden mükellef�yet�n, Büyük
Mükellefler Verg� Da�res� Başkanlığı nezd�nde elektron�k ortamda tes�s ett�r�lmes� uygun bulunmuştur.

Bu kapsamda, d�j�tal h�zmet sağlayıcılarının, �lk kez verecekler� d�j�tal h�zmet verg�s� beyannames�n�
vermeden önce, Gel�r İdares� Başkanlığının www.d�g�talserv�ce.g�b.gov.tr adres�nde yer alan formu doldurmaları
gerek�r. Söz konusu formun elektron�k ortamda doldurulup onaylanması üzer�ne, Büyük Mükellefler Verg� Da�res�
Başkanlığı nezd�nde, d�j�tal h�zmet sağlayıcısı adına “D�j�tal H�zmet Verg�s� Mükellef�yet�” tes�s ett�r�l�r.

Bu kapsamdak� mükelleflerden ayrıca �şe başlama b�ld�r�m� aranmaz. Mükellef�yet tes�s� üzer�ne İnternet Verg�
Da�res�nde �şlem yapılab�lmes� �ç�n mükellefe kullanıcı kodu, parola ve ş�fre ver�l�r. “Elektron�k H�zmet Sunucularına
Özel KDV Mükellef�yet�” bulunanlar mevcut kullanıcı kodu, parola ve ş�freler�yle �şlem yaparlar.

2. Verg� Sorumlusu
Kanunun 3 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrasına göre, mükellef�n Türk�ye �ç�nde �kametgâhının, �ş yer�n�n, kanun�

ve �ş merkezler�n�n bulunmaması hâller� �le gerekl� görülen d�ğer hâllerde Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, verg�
alacağının emn�yet altına alınması amacıyla verg�ye tab� �şlemlere taraf olanlar �le �şleme ve ödemeye aracılık edenler�
verg�n�n ödenmes�nden sorumlu tutmaya yetk�l�d�r.

Ç. MUAFİYET VE İSTİSNALAR
1. Muaf�yet
D�j�tal h�zmet verg�s�nden muaf�yete da�r düzenlemeler, Kanunun 4 üncü maddes�n�n (1) �la (5) numaralı

fıkralarında yer almaktadır.
Kanunun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında, �lg�l� hesap dönem�nden öncek� hesap dönem�nde, 1 �nc�

maddede sayılan h�zmetlere �l�şk�n, Türk�ye’de elde ed�len hasılatı 20 m�lyon Türk l�rasından veya dünya genel�nde
elde ed�len hasılatı 750 m�lyon avrodan veya muad�l� yabancı para karşılığı Türk l�rasından az olanların d�j�tal h�zmet
verg�s�nden muaf olacağı hükme bağlanmıştır.

Mükellef�n, f�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olması hâl�nde, bu hadler�n
uygulanmasında grubun verg�n�n konusuna g�ren h�zmetlere �l�şk�n elde ett�ğ� toplam hasılat d�kkate alınır.

F�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olunup olunmadığı �le gruba dâh�l olan d�ğer üyeler;
d�j�tal h�zmet sağlayıcısının Türk�ye’de gel�r veya kurumlar verg�s� yönünden mükellef�yet�n�n bulunması hal�nde
Türk�ye F�nansal Raporlama Standartlarına göre, bu verg�ler bakımından mükellef�yet�n�n bulunmaması hal�nde �se
Uluslararası F�nansal Raporlama Standartlarına göre tesp�t olunur.

Muaf�yet uygulaması bakımından d�j�tal h�zmet sağlayıcısının (f�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r
grubun üyes� olması hâl�nde grubun) verg�n�n konusuna g�ren h�zmetlerden elde ett�ğ� toplam hasılat, hasılata �l�şk�n
Tebl�ğ�n (II/A) bölümünde yer alan açıklamalar çerçeves�nde hesaplanır.

Türk�ye’de elde ed�len hasılatın, dünya genel�nde elde ed�len hasılata dâh�l ed�lmes� gerekt�ğ� tab��d�r.
Hesap dönem�, takv�m yılını �fade eder.
2019 hesap dönem�nde Kanunun 1 �nc� maddes�nde sayılan h�zmetlere �l�şk�n Türk�ye’de elde ed�len hasılatı

20 m�lyon Türk l�rasından ve dünya genel�nde elde ed�len hasılatı 750 m�lyon avrodan veya muad�l� yabancı para
karşılığı Türk l�rasından fazla olanlar, Kanunun yürürlüğe g�rd�ğ� 1 Mart 2020 tar�h� �t�barıyla d�j�tal h�zmet verg�s�n�n
mükellef�d�rler.

2019 hesap dönem�nde söz konusu h�zmetlerden Türk�ye’de elde ed�len hasılatı 20 m�lyon Türk l�rasından ya
da dünya genel�nde elde ed�len hasılatı 750 m�lyon avrodan veya muad�l� yabancı para karşılığı Türk l�rasından az
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olanlar �se Kanunun yürürlüğe g�rd�ğ� 1 Mart 2020 tar�h� �t�barıyla bu verg�den muaf olacaklardır. Bunların müteak�p
(aylık) verg�lend�rme dönemler� bakımından Kanunun 4 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrası hükümler�n�n uygulanacağı
tab��d�r.

Örnek 1: Kullanıcıların b�rb�rler�yle etk�leş�me geçeb�lecekler� d�j�tal ortam sağlayan ve �şleten, aynı zamanda
d�j�tal ortamda reklam h�zmet� de sunan ve f�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olmayan (A)
�şletmes�, 2019 hesap dönem�nde söz konusu d�j�tal h�zmetler�n sunulmasından dünya genel�nde 740 m�lyon avro,
Türk�ye’de �se 28 m�lyon TL hasılat elde etm�şt�r. Buna göre bu �şletme, 2019 hesap dönem�nde dünya genel�nde elde
ett�ğ� hasılatı 750 m�lyon avroyu aşmadığından, Kanunun yürürlüğe g�rd�ğ� 1 Mart 2020 tar�h� �t�barıyla d�j�tal h�zmet
verg�s�nden muaf olacaktır.

Örnek 2: (K) ülkes�nde yerleş�k (B) �şletmes� �le (L) ülkes�nde yerleş�k (C) �şletmes�, (M) ülkes�nde yerleş�k
(D) �şletmes�n�n f�nansal muhasebe açısından grup �şletmeler� olup grubun Kanun kapsamındak� d�j�tal h�zmetlerden
dünya genel�nde elde ett�ğ� hasılat 900 m�lyon avrodur. 2019 yılında; (B) �şletmes� sunduğu d�j�tal reklam
h�zmetler�nden Türk�ye’de 10 m�lyon TL, (C) �şletmes� d�j�tal �çer�k satışından Türk�ye’de 7 m�lyon TL hasılat elde
etm�şt�r. Grubun ana �şletmes� (D) �se kullanıcıların b�rb�rler�yle etk�leş�me geçeb�lecekler� d�j�tal ortamların
sağlanması h�zmet� sunmak suret�yle Türk�ye’de 8 m�lyon TL hasılat elde etm�şt�r. Buna göre grubun d�j�tal h�zmet
verg�s�ne tab� h�zmetlerden Türk�ye’de elde ett�ğ� toplam hasılat 25 m�lyon TL’d�r. Muaf�yete �l�şk�n bel�rlenen
hadler�n uygulanmasında, f�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olan bu �şletmeler bakımından
verg�n�n konusuna g�ren h�zmetlere �l�şk�n elde ett�kler� toplam hasılatın d�kkate alınması gerekt�ğ�nden, muaf�yet
şartlarını taşımamaları neden�yle grup �şletmeler�n�n üçü de Kanunun yürürlüğe g�rd�ğ� 1 Mart 2020 tar�h� �t�barıyla
ayrı ayrı d�j�tal h�zmet verg�s�n�n mükellef� olacaktır.

Kanunun 4 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrasına göre, �lg�l� hesap dönem� �çer�s�nde aynı madden�n b�r�nc�
fıkrasında yer alan hadler�n her �k�s�n�n de aşılması hâl�nde muaf�yet sona erer ve hadd�n aşıldığı verg�lend�rme
dönem�n� tak�p eden dördüncü verg�lend�rme dönem�nden �t�baren d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet� başlar. Söz
konusu hadler�n aşılıp aşılmadığının tesp�t�nde, hesap dönem�n�n üçer aylık dönemler�n�n sonu �t�barıyla �lg�l� hesap
dönem� �ç�nde elde ed�len kümülat�f hasılat d�kkate alınır.

Örnek 3: Görsel �çer�kler�n d�j�tal ortamda satışı �le bu �çer�kler�n d�j�tal ortamda �zlenmes�ne yönel�k d�j�tal
ortamda h�zmet sunan ve f�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olmayan (N) �şletmes�, 2019 hesap
dönem�nde Kanun kapsamındak� d�j�tal h�zmetler dolayısıyla dünya genel�nde 589 m�lyon avro, Türk�ye’de 54 m�lyon
TL hasılat elde etm�şt�r. Buna göre söz konusu �şletme Kanunun yürürlüğe g�rd�ğ� 1 Mart 2020 tar�h� �t�barıyla bu
verg�den muaf olacaktır.

İşletmen�n, 2020 hesap dönem�nde aynı h�zmetlerden elde ett�ğ� hasılata �l�şk�n tablo �se aşağıdak� g�b�d�r:

Buna göre, 2020 hesap dönem�n�n Ocak-Haz�ran dönem�nde söz konusu �şletme tarafından elde ed�len hasılat
tutarı, Kanunun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında yer alan her �k� hadd� de aştığından 2020 hesap dönem� Haz�ran
ayı sonu �t�bar�yle �şletme bakımından muaf�yet sona erecekt�r. Mezkûr madden�n �k�nc� fıkrasına göre, hadler�n
aşıldığı verg�lend�rme dönem�n� tak�p eden dördüncü verg�lend�rme dönem� olan 2020 hesap dönem� Ek�m ayı
başından �t�baren �şletmen�n d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet� başlayacaktır.

Kanunun 4 üncü maddes�n�n üçüncü fıkrasına göre, b�rb�r�n� tak�p eden �k� hesap dönem� boyunca b�r�nc�
fıkradak� hadlerden herhang� b�r�n�n altında kalanların verg� muaf�yet�, �zleyen hesap dönem�nden �t�baren tekrar
başlar.

Örnek 4: F�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olmayan (S) �şletmes� sesl� �çer�kler�n
d�j�tal ortamda satışı �le bu �çer�kler�n d�j�tal ortamda d�nlenmes�ne ve elektron�k c�hazlara kayded�lmes�ne yönel�k
d�j�tal ortamda h�zmet sunmaktadır. İşletmen�n bu h�zmetlerden elde ett�ğ� hasılat tutarları hesap dönemler� �t�barıyla
aşağıdak� g�b�d�r:

Yukarıdak� hasılat tutarlarına göre, 2021 ve 2022 hesap dönemler�nde elde ed�len hasılat tutarları Kanunda
bel�rlenen muaf�yet hadler�n�n en az b�r�n�n altında kaldığından, (S) �şletmes� 2023 hesap dönem�n�n başından �t�baren
d�j�tal h�zmet verg�s�nden muaf olacaktır.

Kanunun 4 üncü maddes�n�n dördüncü fıkrasına göre, Cumhurbaşkanı, aynı madden�n b�r�nc� fıkrasında yer
alan hadler�, verg�n�n konusuna g�ren h�zmet türler�ne göre ayrı ayrı veya b�rl�kte sıfıra kadar �nd�rmeye veya üç katına
kadar artırmaya yetk�l�d�r.

2. Muaf�yete İl�şk�n Belgelend�rme ve B�ld�r�m Yükümlülüğü
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Kanunun 4 üncü maddes�n�n beş�nc� fıkrasına göre, Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, muaf�yet�n tesp�t� ve
uygulanması amacıyla b�ld�r�m ve belgelend�rme yükümlülüğü get�rmeye ve madden�n uygulanmasına �l�şk�n usul ve
esasları bel�rlemeye yetk�l�d�r. Bu kapsamda b�ld�r�m ve belgelend�rme yükümlülükler�n� tam ve zamanında doğru
olarak yer�ne get�rmeyenlere, yükümlülükler�n� yer�ne get�rmeler� �ç�n 30 gün ek süre ver�l�r. Ver�len ek süre
�çer�s�nde, b�ld�r�m ve belgelend�rme yükümlülükler�n� tam ve zamanında doğru olarak yer�ne get�rmeyenler bu
maddede yer alan muaf�yetten yararlanamaz.

Bu yetk� kapsamında, Kanunun 1 �nc� maddes�nde sayılan h�zmetler� sunan d�j�tal h�zmet sağlayıcılarının,
verg�den muaf olduklarını aşağıda yapılan açıklamalar doğrultusunda tevs�k etmes� uygun bulunmuştur.

B�r hesap dönem� �ç�nde verg�n�n konusuna g�ren h�zmetler dolayısıyla Türk�ye’de elde ed�len hasılat tutarı
Kanunun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında bel�rt�len hadd� aşmakla b�rl�kte d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet�
tes�s ett�rmeyen yurt dışında yerleş�k d�j�tal h�zmet sağlayıcılarının verg�den muaf olduklarını, Türk�ye �le b�rl�kte
dünya genel�nde en az beş ülkede faal�yette bulunan b�r bağımsız denet�m kuruluşu tarafından, bu Tebl�ğde yer alan
açıklamalara ve uluslararası denet�m standartlarına uygun olarak düzenlenecek bağımsız denet�m raporuyla, �lg�l�
hesap dönem�n� tak�p eden 30 Haz�ran tar�h�ne kadar tevs�k etmeler� şarttır.

Bu raporun asgar�, d�j�tal h�zmet sağlayıcısının;
• Unvan, �let�ş�m (adres, telefon, e-ma�l ve benzer�) ve ortaklık b�lg�ler� �le faal�yetler�ne �l�şk�n b�lg�ler�,
• D�j�tal h�zmetler� sunduğu alan adları ve IP adresler�n�,
• Varsa Türk�ye’dek� yetk�l� tems�lc�s�ne �l�şk�n b�lg�ler� (unvan ve �let�ş�m),
• Verg�n�n konusuna g�ren h�zmet türler� �t�barıyla Türk�ye’de elde ed�len hasılat tutarını,
• Verg�n�n konusuna g�ren h�zmet türler� �t�barıyla dünya genel�nde elde ed�len hasılat tutarını,
• Kanun kapsamındak� muaf�yet durumuna �l�şk�n değerlend�rmey�,
�çermes� gerek�r.
D�j�tal h�zmet sağlayıcısının f�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olması durumunda söz

konusu raporun bu kapsamdak� grup �şletmeler�ne �l�şk�n b�lg�ler� (unvan ve �let�ş�m b�lg�ler�, verg�n�n konusuna g�ren
h�zmetlerden Türk�ye’de ve dünyada elde ed�len hasılat ve benzer�) de �çermes� ve raporda değerlend�rmen�n buna
göre yapılması gerek�r.

Söz konusu rapor �le raporun Türk�ye’de faal�yette bulunan yem�nl� tercüman tarafından Türkçeye tercüme
ed�lm�ş b�r örneğ�, d�j�tal h�zmet sağlayıcısı tarafından www.d�g�talserv�ce.g�b.gov.tr adres�ne 30 Haz�ran tar�h�ne
kadar elektron�k olarak yüklen�r.

Yukarıda bel�rt�len tutarın üzer�nde hasılat elde ed�len her hesap dönem� �ç�n aynı usul da�res�nde rapor
düzenlen�r ve söz konusu adres üzer�nden aynı şek�lde yüklen�r.

Söz konusu raporun bel�rt�len süre ve şek�lde elektron�k ortama yüklenmemes� hal�nde, d�j�tal h�zmet
sağlayıcısına (varsa Türk�ye’dek� yetk�l� tems�lc�s�ne) �nternet sayfalarındak� �let�ş�m araçları, alan adı, IP adres� ve
benzer� kaynaklarla elde ed�len b�lg�ler kullanılarak 4/1/1961 tar�hl� ve 213 sayılı Verg� Usul Kanununda sayılan
tebl�gat yöntemler� ve/veya elektron�k posta ve/veya d�ğer tüm �let�ş�m araçları kullanılarak 30 günlük ek süre ver�l�r.

Bu süre �çer�s�nde de belgelend�rme yükümlülükler�n�n tam ve zamanında doğru olarak yer�ne get�r�lmemes�
veya bu bölümde düzenlenen belgelend�rme yükümlülüğü kapsamında bulunulmadığının tevs�k ed�lememes� hal�nde,
muaf�yetten yararlanılamaz.

Gel�r İdares� Başkanlığı veya Büyük Mükellefler Verg� Da�res� Başkanlığı, b�r hesap dönem� �ç�nde verg�n�n
konusuna g�ren h�zmetler dolayısıyla Türk�ye’de elde ett�ğ� hasılat tutarı Kanunun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc�
fıkrasında bel�rt�len hadd� aşmakla b�rl�kte d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet� tes�s ett�rmeyen Türk�ye’de yerleş�k
d�j�tal h�zmet sağlayıcılarından verg�den muaf olduklarını tevs�k etmeler�n� yazılı olarak �steyeb�l�r.

Bu durumda, tevs�ke yönel�k b�lg� ve açıklamaların, söz konusu taleb�n tebl�ğ ed�ld�ğ� tar�hten �t�baren 30 gün
�ç�nde yazılı olarak sunulması gerek�r.

B�lg� ve açıklamaların yeterl� bulunmaması hal�nde, d�j�tal h�zmet sağlayıcısının muaf�yet�n�n tevs�k�n�n
yukarıda açıklanan çerçevede bağımsız denet�m raporuyla yapılması �steneb�l�r. Söz konusu bağımsız denet�m
raporunun, bu taleb�n d�j�tal h�zmet sağlayıcısına tebl�ğ ed�ld�ğ� tar�hten �t�baren 60 gün �ç�nde �braz ed�lmes� gerek�r.
Bu süre �ç�nde raporun �braz ed�lmemes� durumunda d�j�tal h�zmet sağlayıcısına 30 günlük ek süre ver�l�r.

Bu süre �çer�s�nde de belgelend�rme yükümlülükler�n�n tam ve zamanında doğru olarak yer�ne get�r�lmemes�
hal�nde, muaf�yetten yararlanılamaz.

3. İst�snalar
Kanunun 4 üncü maddes�n�n altıncı fıkrasına göre;
a) 4/2/1924 tar�hl� ve 406 sayılı Telgraf ve Telefon Kanununun ek 37 nc� maddes� kapsamında üzer�nden

Haz�ne payı ödenen h�zmetler,
b) 13/7/1956 tar�hl� ve 6802 sayılı G�der Verg�ler� Kanununun 39 uncu maddes� kapsamında üzer�nden özel

�let�ş�m verg�s� alınan h�zmetler,
c) 19/10/2005 tar�hl� ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 4 üncü maddes� kapsamındak� h�zmetler,
ç) 28/2/2008 tar�hl� ve 5746 sayılı Araştırma, Gel�şt�rme ve Tasarım Faal�yetler�n�n Desteklenmes� Hakkında

Kanunun 2 nc� maddes�nde tanımlanan Ar-Ge merkezler�nde Ar-Ge faal�yetler� net�ces�nde oluşturulan ürünler�n satışı
�le münhasıran bu ürünler üzer�nden sunulan h�zmetler,

d) 20/6/2013 tar�hl� ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat S�stemler�, Ödeme H�zmetler� ve
Elektron�k Para Kuruluşları Hakkında Kanunun 12 nc� maddes� kapsamında yer alan ödeme h�zmetler�,

dolayısıyla elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�nden müstesnadır. Bu h�zmetlerden elde ed�len hasılat,
Kanunun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasındak� hadler�n tesp�t�nde d�kkate alınmaz.
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Kanunun 4 üncü maddes�n�n altıncı fıkrasının (c) bend�ne göre 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 4 üncü
maddes� kapsamındak� h�zmetlerden elde ed�len hasılat verg�den müstesna olduğundan, gerek bankalarca gerekse �lg�l�
mevzuat çerçeves�nde yetk�lend�r�lmeler�ne bağlı olarak d�ğer f�nansal kuruluşlar tarafından yapılab�len söz konusu
maddede sayılan faal�yetler dolayısıyla elde ed�len hasılat verg�den �st�snadır. Söz konusu �st�sna uygulaması
bakımından, h�zmet� sunan banka veya f�nansal kuruluşun yerleş�k olduğu ülken�n önem� yoktur.

Örneğ�n, bankalar veya �lg�l� mevzuat kapsamında yetk�lend�r�len d�ğer f�nansal kuruluşlar tarafından d�j�tal
ortamda sunulan;

• Vadel� �şlem sözleşmeler�n�n, ops�yon sözleşmeler�n�n, b�rden fazla türev aracı �çeren bas�t veya karmaşık
yapıdak� f�nansal araçların alım satımına aracılık �şlemler�,

• Sermaye p�yasası araçlarının �hraç veya halka arz yoluyla satışına aracılık �şlemler�,
• Daha önce �hraç ed�lm�ş olan sermaye p�yasası araçlarının aracılık maksadıyla alım satımının yürütülmes�

�şlemler�,
• S�gorta acentel�ğ� ve b�reysel emekl�l�k aracılık h�zmetler�,
dolayısıyla elde ed�len hasılat �st�sna kapsamındadır.
Kanunun 4 üncü maddes�n�n altıncı fıkrasının (ç) bend�nde düzenlenen �st�snanın uygulanab�lmes� �ç�n, satışı

ve/veya üzer�nden yapılan h�zmet sunumları verg�n�n konusuna g�ren d�j�tal �çer�kler�n ve d�j�tal ortamların, 5746
sayılı Kanunun 2 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend�nde tanımlanan Ar-Ge merkezler�nde, aynı fıkranın (a)
bend�nde tanımlanan Ar-Ge faal�yetler� net�ces�nde oluşturulması gerek�r.

Bu kapsamda, aşağıda sayılan ürünler bakımından �st�sna uygulanmayacağı tab��d�r:
• Pazarlanab�l�r/kullanılab�l�r aşamaya gelm�ş veya hal�hazırda pazarlanan/kullanılan ancak 5746 sayılı

Kanunun 2 nc� maddes�nde tanımlanan Ar-Ge merkezler�nde oluşturulmamış ürünler�n gel�şt�r�lmes� amacıyla Ar-Ge
merkezler�nde gel�şt�r�len ürünler,

• 5746 sayılı Kanunun 2 nc� maddes�nde tanımlanan Ar-Ge merkezler�nde yen�l�k faal�yetler� net�ces�nde
oluşturulan ürünler,

• 5746 sayılı Kanun kapsamındak� tasarım faal�yetler� net�ces�nde gel�şt�r�len/�y�leşt�r�len/farklılaştırılan/oluşturulan
ürünler,

• İlg�l� mevzuata göre Ar-Ge kapsamında sayılmayan faal�yetler net�ces�nde oluşturulan ürünler.
Ar-Ge merkezler�nde Ar-Ge faal�yetler� net�ces�nde oluşturulan ürünler üzer�nden sunulan d�j�tal h�zmet�n,

ürün sah�b� tarafından aynı zamanda bu n�tel�ğ� taşımayan ürünler üzer�nden de sunulması hal�nde, �st�sna, münhasıran
bu n�tel�ğ� taşıyan ürünler üzer�nden sunulan h�zmet dolayısıyla elde ed�len hasılata uygulanır.

Örneğ�n, b�r �şletmen�n, yukarıda bel�rt�len şek�lde Ar-Ge merkez�nde Ar-Ge faal�yetler� net�ces�nde
oluşturduğu b�lg�sayar ant�v�rüs programının satışından elde ett�ğ� hasılat �st�sna kapsamındadır.

Kanunun 4 üncü maddes�n�n altıncı fıkrasında sayılan �st�sna kapsamındak� h�zmetler� sunanlarca, �st�sna
kapsamında olmayan d�ğer h�zmetler�n de sunulması hal�nde, �st�sna kapsamında olmayan h�zmetlerden elde ed�len
hasılatın verg�lend�r�leceğ� tab��d�r.

4. İst�sna ve Muaf�yetler�n Sınırı
Kanunun 4 üncü maddes�n�n yed�nc� fıkrası uyarınca, d�j�tal h�zmet verg�s�ne �l�şk�n �st�sna veya muaf�yetler,

ancak bu Kanuna hüküm eklenmek veya bu Kanunda değ�ş�kl�k yapılmak suret�yle düzenlen�r. D�ğer kanunlarda yer
alan �st�sna veya muaf�yet hükümler� d�j�tal h�zmet verg�s� bakımından geçers�zd�r.

Bu kapsamda, söz konusu düzenleme �le, 7194 sayılı Kanunun yürürlüğe g�rmes�nden önce veya sonra d�ğer
kanunlarla, bu Kanun dışında düzenlenmek suret�yle get�r�lm�ş veya get�r�lecek olan �st�snaların d�j�tal h�zmet verg�s�
açısından geçers�z olması sağlanmıştır.

Örneğ�n, b�r kurumun kuruluş kanununda gel�rler�n�n her türlü verg�, res�m, harç, pay ve fondan muaf
olduğuna da�r hüküm bulunması, bu kurumun Kanunun konusuna g�ren h�zmetler� dolayısıyla elde ett�ğ� hasılata
d�j�tal h�zmet verg�s� uygulanmasına engel teşk�l etmez.

II- VERGİNİN MATRAHI, ORANI VE HESABI
A. MATRAH
Kanunun 5 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrası uyarınca, d�j�tal h�zmet verg�s�n�n matrahı, �lg�l� verg�lend�rme

dönem�nde verg�n�n konusuna g�ren h�zmetler neden�yle elde ed�len hasılattır. Hasılatın döv�z �le hesaplanması
hal�nde döv�z, hasılatın elde ed�ld�ğ� günkü Resmî Gazete’de yayımlanan Türk�ye Cumhur�yet Merkez Bankası döv�z
alış kuru üzer�nden Türk parasına çevr�l�r. Merkez Bankasınca Resmî Gazete’de �lan ed�lmeyen döv�zler�n Türk
parasına çevr�lmes�nde �se car� kur esas alınır.

Her ne ad altında olursa olsun elde ed�len hasılatın tamamı matraha dâh�ld�r. Bu kapsamda, satış, �şlem veya
h�zmet bedel�, kom�syon ücret�, abonel�k bedel�, üyel�k bedel�, aracılık bedel� ve benzer adlar altında alınan veya
borçlanılan para, mal ve d�ğer suretlerde sağlanan ve para �le tems�l ed�leb�len menfaat, h�zmet ve değerler�n tamamı
hasılata, dolayısıyla matraha dâh�ld�r.

Sunulan d�j�tal h�zmetlere �l�şk�n vade farkı, f�yat farkı, kur farkı, fa�z, pr�m g�b� çeş�tl� gel�rler �le serv�s ve
benzer adlar altında sağlanan her türlü menfaat, h�zmet ve değerler matraha dâh�ld�r. Bu tür müteferr� gel�rler�n
h�zmet�n sunulduğu verg�lend�rme dönemler�n� tak�p eden verg�lend�rme dönemler�nde elde ed�lmeler� hal�nde, elde
ed�ld�kler� verg�lend�rme dönem�n�n matrahına dâh�l ed�l�rler. Tahs�lat aşamasında mükellef aleyh�ne kur farkı
oluşması hal�nde �se söz konusu fark, oluştuğu verg�lend�rme dönem�n�n matrahının tesp�t�nde d�kkate alınab�l�r.

D�j�tal ortamda mal veya h�zmet satışına aracılık dolayısıyla elde ed�len hasılata konu tutardan, 7/11/2013
tar�hl� ve 6502 sayılı Tüket�c�n�n Korunması Hakkında Kanunun 48 �nc� maddes� kapsamında alıcıların (tüket�c�ler�n)
cayma hakkını kullanması neden�yle malların satıcılara �ade ed�lmes�, h�zmetler�n �fa ed�lmemes� ve mal veya h�zmet
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bedel�n�n alıcılara (tüket�c�lere) �ade ed�lmes�ne bağlı olarak mükellef tarafından muhatabına �ade ed�len kısmının, söz
konusu �aden�n yapıldığı verg�lend�rme dönem�n�n matrahının tesp�t�nde d�kkate alınması mümkündür.

Verg�n�n konusuna g�ren d�j�tal h�zmetler�n parçası veya tamamlayıcısı n�tel�ğ�nde bulunan h�zmetler
dolayısıyla elde ed�len hasılat, bu h�zmetler d�j�tal ortam dışında �fa ed�lse ya da bunlar �ç�n ayrıca b�r bedel tahakkuk
ett�r�lse veya fatura ve benzer� belge düzenlense dah�, matraha dâh�ld�r.

Ancak, verg�n�n konusuna g�ren d�j�tal h�zmetler �le d�j�tal h�zmet�n parçası veya tamamlayıcısı n�tel�ğ�
bulunmayan ve �şleme taraf olmayan üçüncü k�ş�lerce de �şlemden bağımsız olarak �fa ed�leb�len verg�n�n konusuna
g�rmeyen h�zmetler�n b�rl�kte sunulması durumunda, h�zmetler�n bedeller�n�n emsallere uygun olarak tesp�t ed�lmes�
suret�yle h�zmetlerden elde ed�len hasılatın ayrıştırılması kaydıyla, matraha, sadece verg�n�n konusuna g�ren d�j�tal
h�zmetlere �sabet eden hasılatın dâh�l ed�lmes� mümkündür. Bu şek�lde b�rl�kte sunulan h�zmetlerde;

• Verg�n�n konusuna g�ren d�j�tal h�zmetler�n bedel�n�n emsallere uygun olması, d�j�tal h�zmet sağlayıcısı
tarafından sadece d�j�tal h�zmet sunulan (verg�n�n konusuna g�rmeyen b�r h�zmet �çermeyen) �şlemlerde elde ed�len
bedelden düşük olmamak üzere, h�zmete mütenas�p tesp�t ed�len bedel�,

• Verg�n�n konusuna g�rmeyen h�zmetler�n bedel�n�n emsallere uygun olması �se h�zmete �l�şk�n p�yasada
oluşan bedeller, mükellef ve sunduğu h�zmet�n ölçeğ�, katlanılan mal�yetler, üstlen�len r�skler, h�zmet�n n�tel�ğ�ndek�
farklılıklar ve benzer� hususlar d�kkate alınmak suret�yle bu h�zmet�n benzer ölçütler dâh�l�nde aynı/benzer h�zmetler�
sunan herhang� b�r üçüncü k�ş� tarafından sunulması durumunda talep ed�leb�lecek bedelden yüksek olmamak üzere,
h�zmete mütenas�p tesp�t ed�len bedel�,

�fade eder. B�rl�kte sunulan söz konusu h�zmetlerden elde ed�len hasılatın bel�rt�len şek�lde ayrıştırılamaması
durumunda, hasılatın tamamının matraha dâh�l ed�lmes� gerek�r.

Bu kapsamda, örneğ�n, d�j�tal ortamda mal alım satımına aracılık eden ve satıcılarla yaptığı sözleşmeler
çerçeves�nde satıcılara a�t malların depolanması, satılan malların tesl�matı ve mallara �l�şk�n çağrı merkez� h�zmetler�n�
de sunab�len b�r mükellef�n, mal tesl�matı ve çağrı merkez� h�zmetler� aracılık h�zmet�n�n parçası ve tamamlayıcısı
n�tel�ğ�nde olduğundan bu h�zmetler dolayısıyla elde ett�ğ� hasılatın tamamı matraha dâh�l �ken, satıcılara verd�ğ�
depolama h�zmetler� dolayısıyla elde ett�ğ� hasılat, emsallere uygun olarak tesp�t ed�lmes� kaydıyla, matraha dâh�l
ed�lmeyecekt�r.

D�j�tal h�zmet sağlayıcıları tarafından ödenen katma değer verg�s� hasılata dâh�l değ�ld�r.
Sunulan h�zmete �l�şk�n düzenlenen fatura ve benzer� belgelerde ayrıca göster�len t�car� teamüllere uygun

�skontoların matrahının tesp�t�nde d�kkate alınması mümkündür. Hasılatın elde ed�ld�ğ� verg�lend�rme dönem�nden
sonra yapılan �skontoların matrahtan �nd�r�lmes� mümkün değ�ld�r.

Hasılatın mal, menfaat, h�zmet g�b� paradan başka değerlerle elde ed�lmes� hal�nde matrah, 213 sayılı Verg�
Usul Kanununun 267 nc� maddes� hükümler�ne göre tesp�t olunur.

Kanunun 5 �nc� maddes�n�n �k�nc� fıkrası uyarınca verg�n�n matrahından g�der, mal�yet ve verg� adı altında
�nd�r�m yapılmaz. Buna göre, b�r d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�n�n verg�n�n konusuna g�ren h�zmetler� sunab�lmes�
�ç�n d�j�tal h�zmet verg�s� mükellefler�nden ya da bu verg�n�n mükellef� olmayanlardan yaptığı, verg�n�n konusuna
g�rs�n g�rmes�n, alımlar dolayısıyla katlandığı g�der veya mal�yetler� veya bunlara �l�şk�n öded�ğ� verg�ler� d�j�tal
h�zmet verg�s� matrahından �nd�rmes� mümkün değ�ld�r.

D�j�tal h�zmet verg�s�, fatura ve fatura yer�ne geçen belgelerde ayrıca göster�lmez.
Kanunun 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend� kapsamındak� d�j�tal �çer�kler�n aracı platformlar

vasıtasıyla satışında, �çer�ğ� satanın açıkça bel�rt�lmed�ğ� ve bu durumun taraflar arasındak� sözleşmelere
yansıtılmadığı, düzenlenen fatura ve benzer� belgelerde d�j�tal �çer�ğ� satana a�t b�lg�lere açıkça yer ver�lmed�ğ�
hallerde d�j�tal �çer�k satışına �l�şk�n hasılatın tamamı söz konusu �çer�ğ�n satışına aracılık eden mükellef�n matrahına
dâh�l ed�l�r.

Örnek 1: Mükellef (A) �şletmes�n�n, d�j�tal ortamda sunmuş olduğu reklam h�zmetler�nden dolayı Mart 2020
verg�lend�rme dönem�nde elde ett�ğ� döv�z c�ns�nden hasılata �l�şk�n matrah aşağıdak� g�b�d�r.

Örnek 2: Mükellef (B) �şletmes�, N�san 2020 verg�lend�rme dönem�nde d�j�tal ortamda sunduğu reklam
h�zmet� dolayısıyla (C) �şletmes�nden 10 m�lyon TL hasılat elde etm�şt�r. Mükellef (B) �şletmes� bu h�zmet�n b�r
kısmını aynı dönemde mükellef (D) �şletmes�n�n oyun uygulamasında reklamın yayınlanması suret�yle sunmuş ve
bunun karşılığında mükellef (D) �şletmes�ne 4 m�lyon TL ödem�şt�r.

Buna göre, N�san 2020 verg�lend�rme dönem�nde söz konusu reklam h�zmetler� dolayısıyla mükellef (B)’n�n
matrahı 10 m�lyon TL, mükellef (D)’n�n matrahı �se 4 m�lyon TL olacaktır.

Örnek 3: Mükellef (E) �şletmes�, Mayıs 2020 verg�lend�rme dönem�nde sanal mağazasında kend�s�ne a�t
d�j�tal oyuna er�ş�m hakkını kullanıcı (K)’ye 10 TL karşılığında satmıştır. (E) �şletmes� aynı dönemde oyuna er�ş�m
hakkını ayrıca mükellef (F) �şletmes�n�n sanal mağazası aracılığıyla kullanıcı (L)’ye de 13 TL’ye satmıştır. (E)
�şletmes� (L)’ye yapılan satış dolayısıyla (F) �şletmes�ne 3 TL kom�syon ödem�şt�r.

Buna göre, Mayıs 2020 verg�lend�rme dönem�nde (E) �şletmes�n�n d�j�tal oyun satışlarından elde ed�len hasılat
dolayısıyla matrahı (10 TL + 13 TL=) 23 TL, (F) �şletmes�n�n d�j�tal oyun satışına aracılıktan elde ed�len hasılat
dolayısıyla matrahı 3 TL olacaktır.
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Örnek 4: Sosyal medya platformu �şleten mükellef (G), Haz�ran 2020 verg�lend�rme dönem�nde
kullanıcılardan ayrıcalıklı abonel�k h�zmet� kapsamında 15 m�lyon TL hasılat elde etm�şt�r. Aynı dönemde, ayrıca, söz
konusu platform üzer�nden sunduğu reklam h�zmetler� dolayısıyla reklam verenlerden 25 m�lyon TL hasılat elde
etm�şt�r.

Buna göre, Haz�ran 2020 verg�lend�rme dönem�nde (G) �şletmes�n�n matrahı (15 m�lyon TL + 25 m�lyon TL=)
40 m�lyon TL olacaktır.

B. VERGİNİN ORANI VE HESABI
Kanunun 5 �nc� maddes�n�n üçüncü fıkrası uyarınca, d�j�tal h�zmet verg�s�n�n oranı %7,5’t�r.
D�j�tal h�zmet verg�s�, verg�n�n kapsamına g�ren h�zmetlere �l�şk�n geçerl� verg� oranının matraha uygulanması

suret�yle hesaplanır.
Verg�n�n konusuna g�ren b�rden fazla h�zmet�n tek bedel karşılığında b�rl�kte sunulması hal�nde, matraha

uygulanacak verg� oranı olarak bu h�zmetlerden geçerl� en yüksek verg� oranına tab� olan d�kkate alınır.
Aynı madden�n dördüncü fıkrası uyarınca, bu şek�lde hesaplanan verg�den herhang� b�r �nd�r�m yapılmaz.
Aynı madden�n beş�nc� fıkrasına göre, Cumhurbaşkanı, d�j�tal h�zmet verg�s� oranını, h�zmet türler� �t�barıyla

ayrı ayrı veya b�rl�kte %1’e kadar �nd�rmeye, �k� katına kadar artırmaya yetk�l�d�r.
III- VERGİLENDİRME DÖNEMİ, VERGİNİN BEYANI, TARHI VE ÖDENMESİ İLE VERGİ GÜVENLİĞİ

A. VERGİLENDİRME DÖNEMİ
Kanunun 6 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasına göre, d�j�tal h�zmet verg�s�nde verg�lend�rme dönem�, takv�m

yılının b�rer aylık dönemler�d�r.
Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, h�zmet türler�ne ve mükellefler�n faal�yet hac�mler�ne göre b�rer aylık

verg�lend�rme dönem� yer�ne üçer aylık verg�lend�rme dönem� tesp�t etmeye yetk�l�d�r.
B. VERGİNİN BEYANI
1. Beyan Esası ve Beyannamen�n Ver�lme Zamanı
Kanunun 6 ncı maddes�n�n �k�nc� fıkrası uyarınca, d�j�tal h�zmet verg�s�, mükellef�n beyanı üzer�ne tarh olunur.
Kanunun 3 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrasının uygulandığı durumlarda beyan, verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu

tutulanlar tarafından yapılır.
D�j�tal h�zmet verg�s� mükellefler� �le Kanunun 3 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrasının uygulandığı durumlarda

verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar, d�j�tal h�zmet verg�s� beyannameler�n� verg�lend�rme dönem�n� tak�p eden
ayın son günü akşamına kadar vermekle yükümlüdürler.

Mükellefler, b�r verg�lend�rme dönem�nde verg�ye tab� hasılat elde etmeseler dah� bu dönemlerle �lg�l� olarak
beyanname vermek zorundadır.

Ancak, Kanunun 3 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrası uyarınca verg� sorumluluğu yüklenenler�n, verg� kes�nt�s�ne
tab� �şlemler�n�n bulunmadığı verg�lend�rme dönemler�ne �l�şk�n olarak beyanname verme zorunlulukları yoktur.

2. Beyannameler�n Elektron�k Ortamda Gönder�lmes�
Kanunun 6 ncı maddes�n�n sek�z�nc� fıkrası �le 213 sayılı Verg� Usul Kanununun mükerrer 257 nc� maddes�n�n

b�r�nc� fıkrasının (4) numaralı bend�nde yer alan yetk�lere �st�naden, d�j�tal h�zmet verg�s� beyannameler�n�n
tamamının www.d�g�talserv�ce.g�b.gov.tr adres� üzer�nden elektron�k ortamda gönder�lmes� uygun bulunmuştur.

D�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet� tes�s ett�r�lenlerden, Türk�ye’de gel�r ve kurumlar verg�s� bakımından
mükellef�yet� bulunmayanların herhang� b�r had �le sınırlı olmaksızın beyannameler�n� 213 sayılı Kanunun mükerrer
227 nc� maddes� uyarınca meslek mensuplarına �mzalatma zorunluluklarının olmaması uygun bulunmuştur.

İlg�l� verg�lend�rme dönem�nde verg�ye tab� hasılat elde ed�lmemes� hal�nde, beyannamede yer alan
“Beyannamede beyan ed�lecek matrahım bulunmamaktadır.” kutucuğu �şaretlenmek suret�yle �lg�l� döneme a�t
beyanname ver�l�r.

Her b�r h�zmet türü �t�barıyla elde ed�len hasılatın, beyannamen�n matrah bölümünde yer alan �lg�l� h�zmet
türüne �l�şk�n satırda ayrı ayrı göster�lmes� gerek�r.

Elektron�k ortamda yapılan �şlemler�n tesp�t ve tevs�k�nde, Gel�r İdares� Başkanlığı ve verg� da�res� kayıtları
esas alınır.

C. TARH İŞLEMLERİ
1. Tarh Yer�
Kanunun 6 ncı maddes�n�n dördüncü fıkrasına göre, d�j�tal h�zmet verg�s�, katma değer verg�s� mükellef�yet�

bulunan d�j�tal h�zmet sağlayıcıları �ç�n bu verg� bakımından bağlı bulundukları verg� da�res�nce, bulunmayanlar
bakımından Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca bel�rlenecek verg� da�res�nce tarh olunur.

Ancak, aynı madden�n sek�z�nc� fıkrasında yer alan yetk� kapsamında, d�j�tal h�zmet verg�s�n� tarha yetk�l�
verg� da�res�n�n Büyük Mükellefler Verg� Da�res� Başkanlığı olması uygun bulunmuştur.

2. Tarh�yatın Muhatabı
Kanunun 6 ncı maddes�n�n beş�nc� fıkrası uyarınca, d�j�tal h�zmet verg�s�, bu verg�ye mükellef olan veya verg�

kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulan gerçek veya tüzel k�ş�ler adına tarh olunur.
Ad� ortaklıklarda, verg�n�n ödenmes�nden mütesels�len sorumlu olmak üzere, ortaklardan herhang� b�r� adına

tarh�yat yapılır.
Ç. VERGİNİN ÖDENMESİ
Kanunun 6 ncı maddes�n�n altıncı fıkrası uyarınca, beyanname vermek mecbur�yet�nde olan mükellefler �le

verg� kesmekle sorumlu tutulanlar, b�r verg�lend�rme dönem�ne a�t d�j�tal h�zmet verg�s�n� beyanname verme süres�
�ç�nde öderler.

Ödeme; verg� da�reler�ne ve tahs�le yetk�l� bankalara yapılab�leceğ� g�b�, Gel�r İdares� Başkanlığının �nternet
adres� (www.g�b.gov.tr) üzer�nden tahs�le yetk�l� bankaların banka kartı veya kred� kartı �le de yapılab�l�r.
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D. VERGİNİN GİDER OLARAK İNDİRİLEBİLMESİ
Kanunun 6 ncı maddes�n�n yed�nc� fıkrasına göre, d�j�tal h�zmet verg�s� mükellefler�nce ödenen d�j�tal h�zmet

verg�s�, bu mükellefler tarafından gel�r ve kurumlar verg�s�ne esas saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�leb�l�r.
E. YETKİ
Kanunun 6 ncı maddes�n�n sek�z�nc� fıkrasına göre, Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, d�j�tal h�zmet verg�s�

beyannames�n�n ve ekler�n�n şek�l ve muhtevasını bel�rlemeye, faal�yet�n gereğ�n� göz önünde tutarak mükellef�n
müracaatı üzer�ne veya resen tarh yer�n� tay�n etmeye, mükellef veya verg� sorumlularına sadece verg�ye tab�
h�zmetler�n sunulduğu dönemler �ç�n beyanname verd�rmeye, verg�n�n beyan ve ödeme zamanı �le tahs�l�ne �l�şk�n
usul ve esasları bel�rlemeye, b�ld�r�m ve belgelend�rme yükümlülüğü get�rmeye ve buna �l�şk�n usul ve esasları
bel�rlemeye yetk�l�d�r.

Bu yetk� kapsamında bazı hususlar bakımından aşağıdak� şek�lde �şlem tes�s ed�lmes� uygun bulunmuştur.
Türk�ye’de gel�r ve kurumlar verg�s� bakımından mükellef�yet� bulunmayan d�j�tal h�zmet verg�s�

mükellefler�n�n 213 sayılı Verg� Usul Kanunu uyarınca defter tutma zorunluluğu bulunmamaktadır. Ancak, verg�
kapsamındak� h�zmetler�n sunulmasından elde ed�len hasılata �l�şk�n tevs�k ed�c� tüm b�lg�, belge ve elektron�k
kayıtlar, gerekt�ğ�nde �braz ed�lmek üzere mezkûr Kanunun muhafaza ve �braz hükümler� gereğ�nce muhafaza ed�l�r.

Türk�ye’de gel�r ve kurumlar verg�s� bakımından mükellef�yet� bulunanlar �se 213 sayılı Verg� Usul Kanunu
hükümler�ne uygun olarak �şlem tes�s eder.

F. DÜZELTME
Sunulan d�j�tal h�zmet�n �ades� mümkün bulunmadığından ve d�j�tal h�zmet verg�s� hasılat üzer�nden alınan b�r

verg� olduğundan d�j�tal h�zmetlere �l�şk�n hesaplanan verg�n�n düzelt�lmes� ve �ades� söz konusu değ�ld�r.
213 sayılı Verg� Usul Kanununda düzenlenen verg� hatası kapsamındak� düzeltme talepler�, mezkûr Kanun

hükümler�ne göre değerlend�r�l�r.
G. VERGİ GÜVENLİĞİ
Kanunun 7 nc� maddes�nde;
• 213 sayılı Verg� Usul Kanunu kapsamına g�ren verg�lere �l�şk�n beyanname verme ve ödeme

yükümlülükler�n� süres�nde yer�ne get�rmeyen bu Kanun kapsamındak� d�j�tal h�zmet sağlayıcılarına veya
Türk�ye’dek� yetk�l� tems�lc�s�ne, bu yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmes� �ç�n d�j�tal h�zmet verg�s�n� tarha yetk�l� verg�
da�res� tarafından �nternet sayfalarındak� �let�ş�m araçları, alan adı, IP adres� ve benzer� kaynaklarla elde ed�len b�lg�ler
kullanılarak 213 sayılı Kanunda sayılan tebl�gat yöntemler�, elektron�k posta veya d�ğer tüm �let�ş�m araçları �le
�htarda bulunulab�leceğ� ve bu durumun Gel�r İdares� Başkanlığının �nternet s�tes�nde �lan ed�leceğ�,

• İlan tar�h�nden �t�baren 30 gün �ç�nde bu yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmemes� hâl�nde, d�j�tal h�zmet
sağlayıcılarının sunmuş oldukları h�zmetlere er�ş�m�n, bu yükümlülükler yer�ne get�r�l�nceye kadar engellenmes�ne
Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca karar ver�leceğ�, bu kararın er�ş�m sağlayıcılarına b�ld�r�lmek üzere B�lg� Teknoloj�ler�
ve İlet�ş�m Kurumuna gönder�leceğ� ve engelleme kararlarının gereğ�n�n b�ld�r�mden �t�baren y�rm� dört saat �ç�nde
er�ş�m sağlayıcıları tarafından yer�ne get�r�leceğ�,

• Verg� güvenl�ğ� uygulamasına �l�şk�n usul ve esasların, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının görüşü alınarak
Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca bel�rleneceğ�

hüküm altına alınmıştır.
Buna göre;
• Bu maddede yer alan yetk�, 213 sayılı Verg� Usul Kanunu kapsamına g�ren tüm verg�ler bakımından

beyanname verme ve ödeme yükümlülükler�n� tam, zamanında ve doğru olarak yer�ne get�rmeyen d�j�tal h�zmet
sağlayıcılarına yönel�kt�r.

• Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca engelleme kararı ver�lmeden önce;
- Yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmes� gerekt�ğ� hususu, d�j�tal h�zmet verg�s�n� tarha yetk�l� olan Büyük

Mükellefler Verg� Da�res� Başkanlığı tarafından, d�j�tal h�zmet sağlayıcısının �nternet sayfalarındak� �let�ş�m araçları,
alan adı, IP adres� ve benzer� kaynaklarla elde ed�len b�lg�ler kullanılarak 213 sayılı Kanunda sayılan tebl�gat
yöntemler� ve/veya elektron�k posta ve/veya d�ğer tüm �let�ş�m araçları �le d�j�tal h�zmet sağlayıcısına veya
Türk�ye’dek� yetk�l� tems�lc�s�ne �htarda bulunulur,

- Söz konusu �htarda, hang� yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmes� gerekt�ğ� bel�rt�l�r ve d�j�tal h�zmet
sağlayıcısından bu yükümlülükler�n, durumun taraflarına �let�ld�ğ� tar�hten �t�baren 30 gün �ç�nde yer�ne get�r�lmes�
�sten�r,

- Gel�r İdares� Başkanlığının �nternet s�tes�nde, d�j�tal h�zmet sağlayıcısına �l�şk�n b�lg�lere yer ver�lmek
suret�yle Kanunun 7 nc� maddes� kapsamında �htarda bulunulduğu, �htar gereğ�n�n yapılmaması hal�nde mezkûr
maddeden kaynaklı tüm yetk�ler�n kullanılacağı �lan ed�l�r.

• İlandan �t�baren 30 gün �ç�nde bu yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmemes� hâl�nde, Haz�ne ve Mal�ye
Bakanlığınca d�j�tal h�zmet sağlayıcılarının sunmuş oldukları h�zmetlere er�ş�m�n, bu yükümlülükler yer�ne
get�r�l�nceye kadar engellenmes�ne karar ver�l�r.

• Bu karar er�ş�m sağlayıcılarına b�ld�r�lmek üzere B�lg� Teknoloj�ler� ve İlet�ş�m Kurumuna gönder�l�r ve
engelleme kararlarının gereğ�, b�ld�r�mden �t�baren y�rm� dört saat �ç�nde er�ş�m sağlayıcıları tarafından yer�ne get�r�l�r.

• Yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmes� hal�nde;
- Henüz er�ş�m�n engellenmes� kararı ver�lmem�şse bu yönde karar ver�lmez, bu yönde karar ver�lm�ş ancak

B�lg� Teknoloj�ler� ve İlet�ş�m Kurumuna gönder�lmem�ş �se �şlemlere devam ed�lmez,
- Karar B�lg� Teknoloj�ler� ve İlet�ş�m Kurumuna gönder�lm�ş ancak henüz er�ş�m sağlayıcıları tarafından

kararın gereğ� yer�ne get�r�lmem�şse Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca �şlemlere devam ed�lmemes� gerekt�ğ� hususu
B�lg� Teknoloj�ler� ve İlet�ş�m Kurumuna b�ld�r�l�r,
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- Er�ş�m sağlayıcıları tarafından er�ş�m engellenm�şse, Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca er�ş�m�n
engellenmes�n�n kaldırılması hususu B�lg� Teknoloj�ler� ve İlet�ş�m Kurumuna �let�l�r, bu hususun b�ld�r�m�nden
�t�baren y�rm� dört saat �çer�s�nde er�ş�m sağlayıcıları tarafından d�j�tal h�zmet sağlayıcılarının sunmuş oldukları
h�zmetlere er�ş�m açılır.

YÜRÜRLÜK
Bu Tebl�ğ, 1 Mart 2020 tar�h�nden �t�baren geçerl� olmak üzere yayımı tar�h�nde yürürlüğe g�rer.
Tebl�ğ olunur.

 
 


